
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Estratto Determinazione n. 915 del 29/12/2022 del Registro Generale 

 
 

Determinazione n. 28 del 28/12/2022 del Registro della I Area – Polizia Municipale 

 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA I AREA 

AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 
ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

 
DATO ATTO che il Responsabile della 1ª Area interviene in ordine alla presente materia solo in 
considerazione che il Servizio di Polizia Municipale, ove sono incardinato anche i “Servizi relativi 
al canile comprensoriale) è incardinato nella 1ª Area; 
 
VISTA la proposta di determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;  
 
VISTI:  

- Il Decreto Legislativo n°. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- Il Decreto Legislativo n°. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il Decreto 3 novembre 2017 Regione Siciliana; 

- Il Regolamento per la disciplina dei contratti;  

- Il Regolamento di contabilità;  

- L’allegato parere di regolarità contabile;  

- L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

- le disposizioni operative dettate da Consip s.p.a e pubblicate sul sito ufficiale:  
 www.acquistinretepa.it;  

- Il C.I.G.:  95548331A1; 

Modifica determinazione n. 874 del 21/12/2022. Determina a 
contrarre per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante richiesta di offerta 
(RDO) aperta su MEPA per del servizio di recupero, ricovero, 
custodia e mantenimento in vita dei cani randagi, anche 
traumatizzati e malati, presenti nel territorio del comune di 
Polizzi Generosa. “Per mesi ventiquattro dal 01.03.2023 al 
28.02.2025”  
Unico Lotto: CIG 95548331A1 
 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
I Area – Servizio di Polizia Municipale 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 

http://www.acquistinretepa.it/


D E T E R M I N A 

Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 
facendola propria: 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) Modificare il punto 1) della determinazione n. 874 del 21/12/2022: 
“Di indire procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RdO) aperta condotta sul 
ME.PA. per il “SERVIZIO DI RECUPERO, RICOVERO, CUSTODIA E 

MANTENIMENTO IN VITA DEI CANI RANDAGI, ANCHE TRAUMATIZZATI E 
MALATI, PRESENTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI POLIZZI GENEROSA, 
PER MESI VENTIQUATTRO, DAL 01.03.2023 AL 28.02.2025", rivolta a tutte le ditte 
operanti nel settore ed abilitate al bando ME.PA “Fornitori di Beni e Servizi alle Pubbliche 
Amministrazioni”, categoria “Servizi Sociali”, preceduta da avviso pubblico, da aggiudicare 
con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara di € 102.200,00, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), così distinto: 

-LOTTO UNICO: canile sanitario e ricovero: importo a base d’asta €. 102.200,00 (iva esclusa) - 
CIG: 95548331A1; 
 

2) Di provvedere a svincolare, in attesa della definizione della procedura di gara, della 
somma occorrente dal 01/01/2023 al 28/02/2023, pari ad €. 10.209,36 dall’impegno n. 
411/2023 PL sul Capitolo U2110, al fine di poter procedere alla proroga tecnica per 
mesi due dal 01/01/2023 al 28/02/2023 e, pertanto, in fase di proroga tecnica 
provvedere ad impegnare la somma su citata occorrente; 
 

3) Di dare atto che la somma necessaria ed occorrente per i mesi dal 01/01/2025 al 
28/02/2025, presuntivamente pari ad €. 10.209,36 sarà impegnata con successivo atto, 
nell’anno 2023, nel bilancio pluriennale 2024/2025. 
 

4) Di dare atto che tutti gli altri punti della Determinazione n. 874 del 21/12/2022 
rimangono invariati, salvo la decorrenza dal 01/03/2023 ed il termine del contratto al 
28/02/2025. 
 

Polizzi Generosa, 28/12/2022    
 

Il Responsabile della 1ª Area 
F.to D.ssa Rosalia Tocco 

 
 
 
 
 
 
 


